
ANOTACE 

Cílem diplomové práce, která je rozdělena na dvě části, je shrnout problematiku čištění 

odpadních vod pro účely výuky. V teoretické části lze najít zajímavosti z historie, počátky 

kanalizace v Českých zemích, pojednání o splaškových, městských i průmyslových odpadních 

vodách. V práci jsou popsány odpadní vody, jejich složení a vysvětlen pojem kanalizace. 

Nejrozsáhlejší kapitolou je oddíl o čistírně odpadních vod. Zabývá se typem čistíren, procesy 

čištění a vody i legislativou. Čtenáři získají informace městu Benešov, průmyslových 

podnicích, o odkanalizování Benešova i čistírně odpadních vod v tomto městě. Nedílnou 

součástí práce je i problematika čistíren odpadních vod pro rodinné domy a alternativní způsob 

čištění odpadních vod v kořenových čistírnách.  

Empirická část dotazníkovou formou zjišťuje vztah školních zařízení k čistírnám 

odpadních vod a hlavně využití pracovních listů. Je zde navržen pracovní list pro žáky II. stupně 

ZŠ popř. příslušných ročníků víceletých gymnázií, který byl pilotně ověřen na Základní škole 

Benešov, Dukelská 1818. Praktická část obsahuje také návrh exkurze do čistírny v Benešově. 

Smyslem práce je zpracovat problematiku čištění vody, která by mohla sloužit 

pedagogům jako příručka k výuce žáků a to tak, aby vedoucí exkurzí dokázali odpovědět na 

otázky svých žáků a věděli, jak koncipovat exkurzi pro její zdárný průběh.    

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Odpadní vody, čistírna odpadních vod, procesy čištění vod, domácí čistírny odpadních vod 

 

 


